
ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

ІМЕНІ ІВАНА БОБЕРСЬКОГО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТУДЕНТСЬКИЙ ТУРИЗМ 
Анотований  

бібліографічний покажчик 

трьома мовами 

 

 
Укладач  Ірина Свістельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDENT TOURISM 
Bibliography pointer 

with annotations in three languages 

 

Compiler Iryna Svistelnyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТУДЕНЧЕСКИЙ ТУРИЗМ 
Аннотированный библиографический 

указатель на трех языках 

 

 

 

       Составитель  Ирина Свистельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4 

УДК 796.5:016 

ББК 75.81+91.9 

С88 

 

 
Серія „Інформаційне забезпечення фізичного виховання, спорту і туризму” 

Започаткована 2009 року 

 
 

 Студентський туризм : анот. бібліогр. покажч. трьома мовами 

[Електронний ресурс]  / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2017. – 18 с. 

(Серія „Інформаційне забезпечення фізичного виховання, спорту і туризму”, 

вип. 1). 

 
 

 

 

 

 

До анотованого бібліографічного покажчика увійшли друковані (книги, 

монографії, наукові статті, автореферати дисертацій тощо) джерела бібліотеки 

Львівського державного університету фізичної культури. Праці науковців, що 

досліджують проблеми студентського туризму розміщено за рубриками, в 

алфавітній послідовності прізвищ авторів, анотації подано трьома мовами 

(українською, російською та англійською); тексти анотацій збережено в 

авторських варіантах. 

Бібліографічні описи складено відповідно до ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

„Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання” та ДСТУ 3582–2013 „Бібліографічний опис скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила”. 

 Покажчик призначений для викладачів, аспірантів, магістрантів, 

студентів ВНЗ фізкультурного профілю, факультетів фізичного виховання ВНЗ 

та всіх, хто здійснює наукові дослідження в туризмі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© Свістельник І., 2017 



 5 

СТУДЕНТСЬКИЙ ТУРИЗМ 
 

1. Вільчковський Е. Туризм – активна форма рекреації студентів вищих 

навчальних закладів Польщі / Едвард Вільчковський, Лукаш Зволінський 

// Актуальні проблеми розвитку спорту для всіх: досвід, досягнення, тенденції : 

матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Тернопіль, 2009. – С. 58–61. 

Анотація. У статті розглянуті результати аналізу опитувань студентів ВНЗ  

щодо використання різних форм туризму для їх активного відпочинку. 

Ключові слова: туризм, активний відпочинок, студенти, рекреація. 

Аннотация. В статье рассмотрены результаты анализа опроса  студентов 

вузов в отношении использования различных форм туризма для их активного 

отдыха. 

Ключевые слова: туризм, активный отдых, студенты, рекреация. 

Annotation. The article deals with the analysis of versatile influence of tourism on 

the pupil's organism which causes favorable changes in forming, keeping and 

strengthening the rising generation health. 

 Key words: tourism, active rest, students, recreation. 
 

2. Вплив фізичних навантажень в умовах піших туристичних походів на 

динаміку сили окремих груп м’язів студентської молоді  / С. Даніло, 

В. Курілова, Г. Шилікін [та ін.] // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали ІV Всеукр. наук.-практ. конф.  – Львів, 2004. – 

С. 171 – 174.  

Анотація. Аналіз результатів спостереження показав, що фізичні 

навантаження у піших туристичних походах створюють сприятливі умови 

для розвитку сили різних груп м’язів у учасників, що дає підстави для 

використання піших туристичних походів як засобу розвитку фізичних якостей 

молоді. 

Ключові слова: туризм, похід, навантаження, динаміка сили. 

Аннотация. Анализ результатов наблюдения показал, что физические 

нагрузки в пеших туристических походах создают благоприятные условия для 

развития силы разных групп мышц у участников, что дает основание для 

использования пеших туристических походов как средства развития 

физических качеств молодежи. 

Ключевые слова: туризм, поход, нагрузка, динамика силы. 

Annotation. The analysis of results of supervision showed that the physical loadings 

in pedestrian walking tours created favorable terms for development of force of 

different groups of muscles at participants, that gives foundation for the use of 

pedestrian walking tours as mean of development of physical qualities of young 

people. 

Key words: tourism, hike, loading, dynamics of force. 

 

3.  Ганопольский В. О тезаурусе предмета „Туризм в спортивно-

педагогическом ВУЗе / Ганопольский В. // Олимпийский спорт и спорт для 

всех : тез. докл. V Междунар. науч. конгрес. – Минск, 2001. – С. 294. 

Аннотация. В статье рассмотрен понятийный аппарат предмета „Туризм”. 



 6 

Ключевые слова: туризм, понятийный аппарат, педагогическое образование. 

Анотація. У статті розглянутий понятійний апарат предмету „Туризм”. 

Ключові слова: туризм, понятійний апарат, педагогічна освіта. 

Annotation. The concept vehicle of object is considered in the article „Tourism”. 

Key words: tourism, concept vehicle, pedagogical education. 

 

4.  Гелецкий В. М. Туристская подготовка студентов в рамках 

государственного образовательного стандарта по специальности „Физическая 

культура и спорт” / Гелецкий В. М. // Физическая культура и спорт : сб. 

материалов VI Всерос. с междунар. участием науч.-практ. конф. – Красноярск, 

2008. – С. 404–406. 

Аннотация. Представлен опыт подготовки туристских кадров на 

факультете физической культуры и спорта в рамках государственного 

образовательного стандарта высшего профессионального образования по 

специальности «Физическая культура и спорт». 

Ключевые слова: спортивный туризм, подготовка кадров в спортивном 

туризме, специалист по физической культуре и спорту. 

Анотація. Представлений досвід підготовки туристських кадрів на 

факультеті фізичної культури і спорту в рамках державного освітнього 

стандарту вищої професійної освіти за фахом «Фізична культура і спорт». 

Ключові слова: спортивний туризм, підготовка кадрів в спортивному туризмі, 

фахівець з фізичної культури і спорту. 

Annotation. Experience of training of tourist personals is presented on the faculty of 

physical culture and sport within the framework of state educational standard of 

higher trade education on specialist the «Physical culture and sport». 

Key words: sporting tourism, training of personals, is in sporting tourism, specialist 

on a physical culture and sport. 
 

5. Голуб Л. Туризм у професійній підготовці студентів педагогічному вузі 

/ Ліна Голуб, Марина Воєнчук // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2004. – 

С. 251–259. 

Анотація. Підготовкою студентів до туристично-краєзнавчої роботи у школі 

повинні займатися, поряд з кафедрами фізичного виховання та педагогіки, 

факультети суспільних професій та громадські організації вузу. Особливого 

значення у практичній діяльності студентів набуває дослідницька діяльність, 

яка формує стійке та дійове бажання вивчати рідний край. На сучасному 

етапі розвитку освіти слід посилити краєзнавчо-туристичну роботу зі 

студентами цих спеціальностей. Для цього необхідно розробити нові програми, 

навчальні посібники. 

Ключові слова: туризм, професійна підготовка, студенти. 

Аннотация. Таким образом, подготовкой студентов к туристическо-

краеведческой работе в школе должны заниматься, рядом с кафедрами 

физического воспитания и педагогики, факультеты общественных профессий 

и общественные организации вуза. Особенное значение в практической 

деятельности студентов приобретает исследовательская деятельность, 



 7 

которая формирует стойкое и действенное желание изучать родной край. На 

современном этапе развития образования следует усилить краеведческо-

туристическую работу со студентами этих специальностей. Для этого 

необходимо разработать новые программы, учебные пособия. 

Ключевые слова: туризм, профессиональная подготовка, студенты. 

Annotation. Thus, by preparation of students to tourist-regional work at school must 

get busy, next to the departments of physical education and pedagogic, faculties of 

public professions and public organizations of institute of higher. The special value 

in practical activity of students acquires experimental .I activity which forms a proof 

and effective desire to study a native edge. On the modern stage it follows 

development of education to strengthen regional-tourist work with students not and 

specialities. For this purpose it is necessary to develop the new programs, aids of 

trains. 

Key words: tourism, professional preparation, students. 
 

6.  Жданова О. Зміни рівня фізичного стану студентів – учасників 

туристських походів вихідного дня / Ольга Жданова, Лідія Тимошенко 

// Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фізичної культури та 

спорту. – Львів, 2006. – Вип. 10, т. 1. – С. 265–269. 

Анотація. У статті описані дослідження динаміки рівня фізичного стану 

студентів Львівського національного університету ім. Івана Франка та 

Львівського державного інституту фізичної культури в процесі підготовки та 

проведення турпоходів вихідного дня за авторською програмою колового 

тренування. 

Ключові слова: фізичний стан, рухова активність, колове тренування, 

траверс. 

Аннотация. В статье описаны исследования динамики уровня физического   

состояния студентов Львовского национального университета им. Ивана 

Франка и Львовского государственного института физической культуры в 

процессе подготовки и проведения турпоходов выходного дня по авторской 

программе круговой тренировки. 

Ключевые слова: физическое состояние, двигательная активность, круговая 

тренировка, траверс. 

Annotation.  In article described researches of dynamics of level of bodily condition 

of students of the Lvov national university of I. Franka and Lvov state institute of 

physical culture in the process of organization of walking tours of initial day on the 

author program of the circle training. 

Key words: bodily condition, motive activity, circle training, traverse. 
 

7. Загурський Я. Туризм – один із засобів фізичного виховання 

студентської молоді / Загурський Я. // Проблеми активізації рекреаційно-

оздоровчої діяльності населення : матеріали V Всеукр. наук. - практ. конф. – 

Львів, 2006. – С. 169–170. 

Анотація. У статті розглядається значення туризму, як складової частини 

фізичної культури і спорту, одного з найактивніших видів відпочинку. Автор 



 8 

розповів про освітню, виховну та оздоровчу цінність туризму як засобу 

організації раціонального, активного, здорового способу життя. 

Ключові слова: туризм, засоби, фізичне виховання. 

Аннотация. В статье подается значение туризма, как составной части 

физической культуры и спорта, одного из активнейших видов отдыха. Автор 

рассказал об образовательной, воспитательной и оздоровительной ценности 

туризма как средства организации рационального, активного, здорового 

образа жизни. 

Ключевые слова: туризм, средства, физическое воспитание. 

Annotation. The value of tourism is given in the article, as to component part of 

physical culture and sport, one of more active types of rest. An author told about 

educational, educate and health value of tourism as to the mean of organization of 

rational, active, healthy way of life. 

Key words: tourism, facilities, physical education. 
 

8. Захарина Е. Туризм как средство повышения двигательной активности 

студентов / Захарина Е., Чернявский И. // Гуманітарний вісник Переяслав-

Хмельницького ДПУ.  Спец. вип.: Педагогіка. – Переяслав-Хмельницький, 

2004. – С. 75–78. 

Аннотация. В статье рассматриваются пути повышения объема 

двигательной активности студентов высших учебных заведений средствами 

туризма. 

 Ключевые слова: туризм, двигательная активность, студенты. 

Анотація. У статті розглядаються шляхи підвищення обсягу рухової 

активності студентів вищих навчальних закладів засобами туризму.  

Ключові слова: туризм, рухова активність, студенти. 

Annotation. The ways for increasing of motor activity of higher education 

institution’s students by means of tourism are considered. 

Key words: tourism, motor activity, students 
 

9. Зміна показників фізичного стану студентів під впливом занять туризмом 

/ Ольга Жданова, Лідія Тимошенко, Валерія Василькова, Костянтин Лабарткава 

// Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : 

матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2004. – С. 175–178. 

Анотація. Як висновок слід констатувати, що систематична участь у 

походах та підготовка до них  спроможні справити позитивний вплив на 

показники фізичного і стану студентів. Особливо цей вплив відчувається у 

результатах обстеження студентів Педагогічного коледжу та Львівського 

національного університету. Студенти інституту фізичної культури мали 

більш високі вихідні показники рівня фізичного стану, за рахунок порівняно 

більших обсягів рухової діяльності, кращого рівня розвитку фізичних якостей, 

тому виявили менші зміни у досліджуваних показниках. 

Ключові слова: туризм, фізичний стан, студенти, показники. 

Аннотация. Как вывод следует констатировать, что систематическое 

участие в походах та подготовка к ним способны оказать позитивное влияние 

на показатели физического и состоянию студентов. Особенно это влияние 

чувствуется в результатах обследования студентов Педагогического 



 9 

колледжа и Львовского национального университета. Студенты института 

физической культуры имели высшие исходные показатели уровня физического 

состояния, за счет сравнительно больших объемов двигательной 

деятельности, лучшего уровня развития физических качеств, поэтому 

показали меньшие изменения в исследуемых показателях. 

Ключевые слова: туризм, физическое состояние, студенты, показатели. 

Annotation. As it is necessary to establish a conclusion, that systematic participating 

in hikes that preparation to them able to have positive influence on indexes physical 

and to the state of students. This influencing is special felt in the results of inspection 

of students of the Pedagogical college and Lvov national university. The students of 

institute of physical culture had higher initial indexes of level of bodily condition, due 

to the comparative large volumes of motive activity, the best level of development of 

physical qualities, that is why discovered less changes in the explored indexes. 

Key words: tourism, bodily condition, students, indexes. 

 

10. Ковальчук Н. Музеї як ресурс пізнавального туризму студентів / Надія 

Ковальчук, Анна Іванова // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю. – Харків, 2008. – С. 246–251. 

Анотація. На Волині існує достатня кількість музеїв, які можуть 

задовольнити будь-які пізнавальні інтереси. За 2 роки навчання в м. Луцьку 

студенти не тільки не відвідали наявні музеї, а навіть не мають уяви про їх 

існування. Ця особливість не залежить від статі, спеціальності та місця 

попереднього проживання. Небажання студентів відвідувати музеї, 

підвищити свій рівень знань та ерудованості, відвідати визначні місця є 

ознакою низької духовної культури останніх. У вищих навчальних закладах слід 

розробити програму заходів для формування духовної культури студентів 

різних спеціальностей, одним із розділів якої має бути відвідування музеїв. 

Ключові слова: музей, туризм, ресурс, студенти. 

Аннотация. На Волыни существует достаточное количество музеев, 

которые могут удовлетворить любые познавательные интересы. За 2 года 

учебы в г. Луцке студенты не только не посетили музеи, а даже не имеют 

представления об их существовании. Эта особенность не зависит от пола, 

специальности или места предыдущего проживания. Нежелание студентов 

посещать музеи, повысить свой уровень знаний и эрудированности, посетить 

выдающиеся места является признаком низкой духовной культуры последних. 

В высших учебных заведениях следует разработать программу мероприятий 

для формирования духовной культуры студентов разных специальностей, 

одним из разделов которой должно быть посещение музеев. 

Ключевые слова: музей, туризм, ресурс, студенты. 

Annotation. On Volyn there is an enough body of museums which can satisfy any 

cognitive interests. For 2 years of studies in Lutsk students did not see present 

museums not only, and does not even have imagination about their existence. This 

feature does not depend on a floor, specialist and place of previous residence. An 

unwillingness of students to see museums, promote the level of knowledge and 

eruditeness, visit prominent places is the sign of low spiritual culture of the last. In 



 10 

higher educational establishments it is necessary to develop the program of measures 

for forming of spiritual culture of students of different specialities, one of sections of 

which there must be seeing museums. 

Key words: museum, tourism, resource, students. 

 

11. Купчик Н. Самодіяльний туризм в організації вільного часу студентської 

молоді / Купчик Н. // Буковинський науковий спортивний вісник : зб. наук. 

пр. – Чернівці, 2006. – Вип. 2. – С. 78–79. 

Анотація. Ефективність використовуваних видів самодіяльного туризму в 

організації вільного часу студентів підтверджує той факт, що після 

закінчення вузів юнаки та дівчата беруть активну участь в туристичних 

походах неперевершеними за своєю красою Карпатськими горами. 

Ключові слова: туризм, вільний час, студенти. 

Аннотация. Эффективность используемых видов самодеятельного туризма в 

организации свободного времени студентов подтверждает тот факт, что по 

окончании вузов юноши и девушки активно участвуют в туристических 

походах непревзойденными за своей красотой Карпатскими горами. 

Ключевые слова: туризм, свободное время, студенты. 

Annotation. Efficiency of the used types of independent tourism in organization of 

spare time of students confirms circumstance that upon termination of institutes of 

higher of youth and girl participate actively in walking tours the unsurpassed after 

the beauty mountains of Carpathians. 

Key words: tourism, spare time, students. 
 

12. Курилова В. И.   Динамика силовых показателей студенческой молодежи 

под влиянием туристко-краеведческой деятельности / Курилова В. И., 

Шилкин Г. Н., Комаров А. Я. // Здоров'я і освіта: проблеми та перспективи : 

матеріали  конф. – Донецьк, 2002. – С. 161–165. 

Аннотация. Проведенные наблюдения и анализ результатов получили право 

сделать выводы и дать следующие практические рекомендации: туристско-

краеведческая работа студентов во внеучебное время оказала положительное 

влияние на ряд показателей физической подготовленности, и в первую очередь, 

на силовые показатели. У студентов экспериментальной группы проблем с 

успеваемостью не отмечался. Имели место частые досрочные сдачи 

экзаменационной сессии, в связи с предстоящими туристскими 

путешествиями и экспедициями. Учитывая положительное влияние 

туристско-краеведческой деятельности студентов, следует шире 

пропагандировать этот вид работы среди студенческой молодежи, активнее 

привлекать ее в туристические, краеведческие секции вузов. 

Ключевые слова: туризм, силовые показатели, студенты. 

Анотація. Проведені спостереження і аналіз результатів дозволили зробити 

висновки і дати наступні практичні рекомендації: туристсько-краєзнавча 

робота студентів у позанавчальний час здійснила позитивний вплив на ряд 

показників фізичної підготовленості, і в першу чергу, на силові показники. У 

студентів експериментальної групи проблем з успішністю не наголошувався. 

Мала місце дострокова здача екзаменаційної сесії, у зв'язку з майбутніми 



 11 

туристськими подорожами і експедиціями. Враховуючи позитивний вплив 

туристсько-краєзнавчої діяльності студентів, слід ширше пропагувати цей 

вид діяльності серед студентської молоді, активніше залучати її в 

туристичні, краєзнавчі секції вузів.  

Ключові слова: туризм, силові показники, студенти. 

Annotation. The conducted supervisions and analysis of results took title to draw 

conclusion and give the followings practical recommendations: tourist-regional work 

of students in after educational time rendered positive influence on the row of indexes 

of physical preparedness, and above all things, on power indexes. For the students of 

experimental group of problems with progress not marked. The frequent to the 

required termed handing over of examination session took place, in connection with 

forthcoming tourist trips and expeditions. Taking into account positive influence of 

tourist-regional activity of students, it is necessary wider to propagandize this type of 

work among student young people, more active to attract it in the tourist, regional 

sections of institutes of higher.  

Key words: tourism, power indexes, students. 

 

13. Курілова В. І. Всебічний розвиток студентської молоді засобами 

активного туризму / Курілова В. І. // Вісник Чернігівського державного 

педагогічного університету. Серія: Педагогічні науки. Фізичне виховання та 

спорт. – Чернігів, 2008. – Вип. 55, т. 1. – С. 369–372. 

Анотація. Стаття присвячена вивченню впливу регулярних занять активним 

туризмом на всебічний розвиток студентської молоді. Встановлено 

позитивний вплив занять активним туризмом на деякі показники фізичного 

розвитку, фізичної підготовленості та моральної вихованості. 

Ключові слова: активний туризм, фізичний розвиток, фізична 

підготовленість, моральна вихованість. 

Аннотация. Статья посвящена изучению влияния регулярных занятий 

активным туризмом на всестороннее развитие студенческой молодежи. 

Установлено позитивное влияние занятий активным туризмом на некоторые 

показатели физического развития, физической подготовленности и моральной 

воспитанности. 

Ключевые слова: активный туризм, физическое развитие, физическая 

подготовленность, моральная воспитанность. 

Annotation. The article is devoted the study of influence of regular employments 

active tourism on comprehensive development of student young people. Positive 

influence of employments is set by active tourism on some indexes of physical 

development, physical preparedness and moral breeding.  

Key words: active tourism, physical development, physical preparedness, moral 

breeding. 
 

14. Мельник Н. Формування пізнавальної сфери та здоров'я студентів 

засобами туризму / Мельник Н. // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали V Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2006. – 

С. 173–174. 



 12 

Анотація. Велике   оздоровче   значення   мають заняття, спрямовані на 

розвиток витривалості. Для її розвитку можна використовувати різноманітні 

фізичні вправи, виконання яких забезпечить тривале підвищення 

функціональної активності м'язової, серцево-судинної і дихальної систем. 

Підбираючи засоби рухової активності для студентів різних курсів, які були б 

найбільш ефективними, ми зупинились на таких вправах як ходьба, біг. У 

зв'язку з вищенаведеним нами у подальших дослідженнях поставлено мету 

визначити вплив туристичних та екскурсійних піших походів, що 

проводитимуться в період 2006-2007 навчальних років у Львівському 

інституті економіки і туризму на пізнавальну сферу студентів та рівень їх 

здоров'я. 

Ключові слова: туризм, здоров’я, студенти. 

Аннотация. Большое оздоровительное значение имеют занятия, направленные 

на развитие выносливости. Для ее развития можно использовать 

разнообразные физические упражнения, выполнение которых обеспечит 

длительное повышение функциональной активности мускульной, сердечно-

сосудистой и дыхательной систем. Подбирая средства двигательной 

активности для студентов разных курсов, которые были бы наиболее 

эффективными, мы остановились на таких упражнениях как ходьба и бег. В 

связи с вышеизложенным в последующих исследованиях поставлена цель 

определить влияние туристических и экскурсионных пеших походов, которые 

будут проводиться в период 2006-2007 учебного года во Львовском институте 

экономики и туризма на познавательную сферу студентов и уровень их 

здоровья. 

Ключевые слова: туризм, здоровье, студенты. 

Annotation. A large health value is had employments, directed on development of 

endurance. For its development it is possible to use various physical exercises   

implementation of which   will be provided by the protracted increase of functional 

activity of the muscular, cardiac vascular and respiratory systems. Picking up 

facilities of motive activity for the students of different courses which would be most 

effective, we were stopped for such exercises as walking, hurried. In connection with 

the above-mentioned by us a purpose to define influencing of walking   and   

excursion pedestrian   tours which will be conducted in the period of 2006-2007 

educational years in Lvov institute economy and tourism on the cognitive sphere of 

students and their health level is put in subsequent researches. 

Key words: tourism, health, students. 
 

15. Організація та проведення туристичних походів із студентською 

молоддю (від Говерли до Ельбрусу) : метод. рек. / Л. О. Тимошенко, 

Л. М. Горлова. – Львів, 2005. – 61 с. 

Анотація. У методичних рекомендаціях запропоновано засоби організації та 

проведення туристичних походів зі студентською молоддю. 

Ключові слова: туризм, похід, проведення, організація. 

Аннотация. В методических рекомендациях предложены средства 

организации и проведения туристических походов со студенческой 

молодежью. 



 13 

Ключевые слова: туризм, поход, проведение, организация. 

Annotation. In methodical recommendations facilities of organization and 

conducting of walking tours are offered with student young people. 

Key word: tourism, hike, conducting, organization. 

 

16. Пангелов Б. Історико-теоретичний аналіз проблем розвитку туризму в 

вищих навчальних закладах / Пангелов Б., Чернов Б. // Гуманітарний вісник 

Переяслав-Хмельницького ДПУ. Спец. вип.: Педагогіка. – Переяслав-

Хмельницький, 2004. – С. 145–150. 

Анотація. Проведено аналіз проблем розвитку туризму, виокремлено їх групи і 

представлено шляхи вирішення. 

Ключові слова: туристські і педагогічні проблеми, їх витоки і шляхи 

розв'язання. 

Аннотация. Проведен анализ проблем развития туризма, выделены их группы 

и намечены пути их решения. 

Ключевые слова: туристские и педагогические проблемы, их истоки и пути 

решения. 

Annotation. The analysis of problems of tourism development is conducted; their 

groups and set ways of decision are selected. 

Key words: tourist and pedagogical problems, sources and ways of their decision. 
 

17. Піший туризм – ефективний засіб підвищення фізичної працездатності 

студента / Рома Сіренко, Михайло Сапронов, Тетяна Козакова, Валерій 

Стрельченко // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності 

населення : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 2004. – С. 160–161. 

Анотація. Показано, що піший туризм є перспективним напрямком 

оздоровлення студентів, засіб підвищення та зміцнення здоров’я, формування 

мотивації до занять фізичним вихованням та активного відпочинку. 

Ключові слова: туризм, фізична активність, оздоровлення. 

Аннотация. Показано, что пеший туризм является перспективным 

направлением оздоровления студентов, средство повышения и укрепления 

здоровья, формирования мотивации к занятиям физическим воспитанием и 

активному отдыху. 

Ключевые слова: туризм, физическая активность, оздоровление. 

Annotation. It is shown that pedestrian tourism is perspective direction of making of 

students healthy, mean of increase and strengthening of health, forming of motivation 

to employments by physical education and to active rest. 

Key words: tourism, physical activity, making healthy. 
 

18. Семерунь В. З. Використання самодіяльного оздоровчого туризму як 

засобу зміцнення здоров'я та фізичного удосконалення студентства аграрних 

ВНЗ / Семерунь В. З., Присяжнюк С. І. // Здоров'я і освіта: проблеми та 

перспективи : матеріали IІІ Всеукр. наук.-практ. конф. – Донецьк, 2004. – С. 

302–306. 

Анотація. Вивчення досвіду туристської роботи зі студентською молоддю 

свідчить, що при малорухомому способу життя та фізичного навантаження, 



 14 

самодіяльного оздоровчого туризму належить визначне місце в організації 

активного дозвілля студентів та зміцненні їх здоров'я.  

Ключові слова: туризм, оздоровлення, фізичне удосконалення. 

Аннотация. Изучение опыта туристской работы со студенческой 

молодежью свидетельствует, что при малоподвижном образе жизни и 

физической нагрузки, самодеятельному оздоровительному туризму 

принадлежит значительное место в организации активного досуга студентов 

и укреплении их здоровья.  

Ключевые слова: туризм, оздоровление, физическое усовершенствование. 

Annotation. The study of experience of tourist work testifies with student young 

people, that at to the not mobile way of life and physical loading, health tourism a 

prominent place belongs in organization of active leisure of students and 

strengthening of their health.  

Key words: tourism, making, physical improvement healthy. 

 

19. Тимошенко Л. Вплив участі у туристських походах та спеціалізованих 

підготовчих заняттях на рівень фізичного стану студентів  / Лідія Тимошенко 

// Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фізичної культури та 

спорту. – Львів, 2005. – Вип. 9, т. 4. – С. 151–154. 

Анотація.  Вплив туризму на рівень фізичного стану студентів 

досліджується у статті за допомогою методології.  

Ключові слова: туристичні подорожі, спеціалізовані заняття, фізичний стан. 

Аннотация.  Влияние туризма на уровень физического состояния студентов 

исследуется в статье с помощью методологии.  

Ключевые слова: туристические путешествия, специализированные занятия, 

физическое состояние. 

Annotation.  Influence of tourism on the level of bodily condition of students is 

probed in the article by methodology.   

Key words: tourist trips, specialized employments, bodily condition. 
 

20. Тимошенко Л. О. Організація та проведення туристичних походів із 

студентською молоддю (від Говерли до Ельбрусу) : метод.  рек.  

/ Тимошенко Л. О. – Львів : ЛНУ ім. І. Франка, 2003. – 50 с.  

Анотація. У методичних рекомендаціях подано методику організації та 

проведення туристичних походів. 

Ключові слова: туризм, похід, організація, студенти. 

Аннотация. В методических рекомендациях подана методика организации и 

проведения туристических походов. 

Ключевые слова: туризм, поход, организация, студенты. 

Annotation. The method of organization and conducting of walking tours is given in 

methodical recommendations. 

Key words: tourism, hike, organization, students. 
 

21. Третяков М. О. Туризм як засіб активізації рухової активності студентів 

педвузів / Третяков М. О., Тихомиров А. І. // Освіта в галузі фіз. культури: стан, 

проблеми,  перспективи : матеріали Всеукр. наук. конф., присвяч. 50-річчю 

ЛДІФК. – Львів, 1996. – С. 248–249. 



 15 

Анотація. Багаторічні спостереження за випускниками вищих педагогічних 

навчальних закладів, які раніше займалися туризмом, підтверджують їх 

стійкій інтерес до регулярних занять фізичними вправами і до продовження 

туристичної діяльності. 

Ключові слова: туризм, рухова активність, студенти, педагогічні вищі 

навчальні заклади. 

Аннотация. Многолетние наблюдения за выпускниками педагогических 

высших учебных заведений, которые раньше занимались туризмом, 

подтверждают их стойкой интерес к регулярным занятиям физическими 

упражнениями и к продолжению туристической деятельности. 

Ключевые слова: туризм, двигательная активность, студенты, 

педагогические высшие учебные заведения. 

Annotation. Long-term looking after the graduating students of pedagogical higher 

educational establishments which was before engaged in tourism, confirm their bar 

interest to regular employments by physical exercises and to continuation of tourist 

activity. 

Key words: tourism, motive activity, students, pedagogical higher educational 

establishments. 
 

22. Туризм як засіб мотивації фізично-оздоровчої діяльності студентів 

/ Іванова Л. Д., Нікітченко М. Б., Долгієр Є. В. [та ін.] //  Роль фізичної культури 

і спорту в здоровому способі життя : тези доп. V Всеукр. наук.-практ. конф. – 

Львів, 2001. – С. 34. 

Анотація. Показано, що з метою залучення студентів до регулярних занять 

фізичною культурою, підвищення рухової активності в позаурочний час мають 

використовуватися різні види туризму. 

Ключові слова: туризм, мотивація, засоби, студенти. 

Аннотация. Показано, что с целью вовлечения студентов к регулярным 

занятиям физической культурой, повышению двигательной активности во 

внеурочное время должны использоваться разные виды туризма. 

Ключевые слова: туризм, мотивация, средства, студенты. 

Annotation. It is shown that with the purpose of bringing in of students to regular 

employments by a physical culture, in time after lessons the different types of tourism 

must be used advancing motive activity. 

Key words: tourism, motivation, facilities, students. 

 

23. Туристичні маршрути для студентської молоді / О. Д. Махонін, 

Л. О. Тимошенко, В. К. Літовцев, І. Г. Козак // Актуальні проблеми організації 

фізичного виховання студентської та учнівської молоді Львівщини. – Львів, 

2003. – С. 95–97. 

Анотація. Представлено туристичні маршрути, які можна використати в 

пішохідному туризмі. 

Ключові слова: туризм, маршрути, студенти. 

Аннотация. Представлены туристические маршруты, которые можно 

использовать в пешеходном туризме. 

Ключевые слова: туризм, маршруты, студенты. 



 16 

Annotation. Tourist routes which can be used in pedestrian tourism are presented. 

Keywords: tourism, routes, students. 
 

24. Фокін С. Педагогічні принципи організації туристсько-краєзнавчої 

діяльності зі студентською молоддю / Фокін С. // Проблеми освіти: наук.-метод. 

зб. – Київ, 2003. – Вип. 33. – С. 118–123. 

Анотація. На основі історичного аналізу вивчено практичний досвід 

туристично-краєзнавчої діяльності, складовою частиною якої є спортивний 

туризм. 

Ключові слова: туризм, історія, досвід, студенти. 

Аннотация. На основе исторического анализа изучен практический опыт 

туристическо-краеведческой деятельности, составной частью которой 

является спортивный туризм. 

Ключевые слова: туризм, история, опыт, студенты. 

Annotation. On the basis of historical analysis practical experience of tourist-

regional activity component part of which is sporting tourism is studied. 

Key words: tourism, history, experience, students. 

 

25. Форми та зміст „Активного туризму” у вищих навчальних закладах м. 

Львова / А. Клемба, Л. Зубрицький, Ю. Любіжанін, Л. Шевчук // Молода 

спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 

2004. – Вип. 8, т. 4. – С. 177–180. 

Анотація. Різноманітні туристські заходи для студентів та співробітників 

вищих навчальних закладів наповнюються цікавим і разом з тим доступним 

матеріалом. Популярними є конкурси на кращу пісню, краще приготування 

страви. Студенти охоче приймають участь у змаганнях по встановленню 

намета, розпалювання вогню, виготовленню саморобок. 

Ключові слова: активний туризм, форми, зміст. 

Аннотация. Разнообразные туристские мероприятия для студентов и 

сотрудников высших учебных заведений наполняются интересным и вместе с 

тем доступным материалом. Популярными являются конкурсы на лучшую 

песню, лучшее приготовление еды. Студенты охотно принимают участие в 

соревнованиях по установлению палатки, разжигания огня, изготовления 

саморобок.  

Ключевые слова: активный туризм, формы, содержание. 

Annotation. The following forms are widely used in the process of physical education 

of L students: lectures, academic lessons, training in sport sections, amateur tourism 

training. Excursion tourist trips, week-end tourism, qualifying trips, internal and 

open tourist competitions are the mess popular among students. 

Key words: physical education, tourist trips, week-end tourism, qualifying trips. 

 

26. Хидиров А. Х. Туризм: классификация, формы и значение в физическом 

воспитании студентов / А. Х. Хидиров // Вестник спортивной науки. – 2011. – 

№ 5. – С. 51–54. 

Аннотация. В работе рассмотрена проблема комплексного использования 

средств спортивно-оздоровительного туризма в физическом воспитании 



 17 

студентов. Комплексное использование средств спортивно-оздоровительного 

туризма в физическом воспитании студентов способствует повышению 

уровня физической подготовленности студентов за счет формирования 

оптимальных нагрузочных режимов занятий. 

Ключевые слова: туризм, оздоровление, студенты, физическое воспитание, 

физическая подготовленность. 

Анотація. У роботі розглянута проблема комплексного використання засобів 

спортивно-оздоровчого туризму у фізичному вихованні студентів. Комплексне 

використання засобів спортивно-оздоровчого туризму у фізичному вихованні 

студентів сприяє підвищенню рівня фізичної підготовленості студентів за 

рахунок формування оптимальних режимів навантажень занять.  

Ключові слова: туризм, оздоровлення, студенти, фізичне виховання, фізична 

підготовленість. 

Annotation. Problem of the complex draft on funds sport-recovery tourism is 

considered in physical education student. Complex draft on funds sport- recovery 

tourism in physical education student promotes increasing a level to physical 

preparedness student to account of the shaping optimum load mode occupation. 

Key words: the tourism, recovery, students, physical education, physical 

preparedness. 

 

27. Шолысова Е. Е. Организация студенческого туризма в Республике Коми 

/ Шолысова Е. Е., Гусельникова Е. В., Газизов Д. Д. // Физическая культура и 

спорт в системе образования : сб. материалов VI Всерос. с междунар. участием 

науч.-практ. конф. – Красноярск, 2003. – С. 407–411. 

Аннотация. Интенсивность процессов развития сферы туризма в Республике 

Коми зависит от уровня подготовленности специалистов. Студенческая и 

учащаяся молодежь республики активно участвует в бережном использовании 

и освоении природных богатств Севера. 

Ключевые слова: туризм, студенты, тур индустрия. 

Анотація. Інтенсивність процесів розвитку сфери туризму в Республіці Комі 

залежить від рівня підготовленості фахівців. Студентська молодь республіки, 

що вчиться, бере активну участь в дбайливому використанні і освоєнні 

природних багатств Півночі. 

Ключові слова: туризм, студенти, тур індустрія. 

Annotation. Intensity of processes of development of sphere of tourism in Republic of 

Komi depends on the level of preparedness of specialists. The student and studying 

young people of republic participate actively in the careful use and mastering of 

natural resources of North. 

Key words: tourism, students, a round is industry. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Василькова В.   9 

Вільчковський Е.   1 

Воєнчук М.    5 

Газизов Д. Д.   27 

Ганопольский В.   3 

Гелецкий В. М.   4 

Голуб Л.    5 

Горлова Л. М.   15 

Гусельникова Е. В.  27 

Даніло С.    2 

Долгієр Є. В.   22 

Жданова О.    6,9 

Загурський Я.   7 

Захарина Е.    8 

Зволінський K.   1 

Зубрицький Л.   25 

Іванова А.    10 

Іванова Л. Д.   22 

Клемба А.    25 

Ковальчук Н.   10 

Козак І. Г.    22 

Козакова Т.    17 

Комаров А. Я.   12 

Купчик Н.    11 

Курилова В. И.      12 

Курілова В.   2,12,13 

Лабарткава К.  9 

Літовцев В. К.  22 

Любіжанін Ю.  25 

Махонін О. Д.  23 

Мельник Н.     14 

Нікітченко М. Б.  22 

Пангелов Б.  16 

Присяжнюк С. І.  18 

Сапронов М.  17 

Семерунь В. З.  18 

Сіренко Р.   17 

Стрельченко В.  17 

Тимошенко Л. 6,9,15,19,20,22 

Тихомиров А. І.  21 

Третяков М. О.  21 

Фокін С.   24 

Хидиров А. Х.  26 

Чернов Б.   16 

Чернявский И.  8 

Шевчук Л.   25 

Шилікін Г.   2 

Шилкин Г. Н.  12 

Шолысова Е. Е.   27 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТУДЕНТСЬКИЙ ТУРИЗМ 

Анотований  

бібліографічний покажчик 

трьома мовами 

 

 

 

 

 

Укладач  – Ірина Свістельник 

 

 


